
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Zápis
zjednání Kulturní komise, konané dne 6. 2. 2025 v 17.00 hodin v prostorách malé 

zasedačky, budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková^ Sylva Marková, Ladislav Valášek, Zbyněk Stejskal, Eva Svobodová, 
Veronika Buchtová, Josef Šiška, Dita Prokešová,
Šárka Zemanová - radní městské části Brno-Líšeň, Filip Toman - ředitel KCL
Omluvena: Jaroslava Vorálová

Předsedkyně KK H. Sosíková konstatovala, že komise je usnášeníschopná

Navržený program zasedání:
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) přesunutý bod (zasedání KK 9. 1. 25) - k projednání a vzetí na vědomí plán činnosti KCL
d) informace z RMČ - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
e) informace KCL - pan ředitel Filip Toman
f) diskuze - závěr

Doplněný program zasedání (zvýhodněné nájemné):
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) přesunutý bod (zasedání KK 9. 1. 25) - k projednání a vzetí na vědomí plán činnosti KCL
d) žádosti o zvýhodněné nájemné KCL
e) informace z RMČ - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
f) informace KCL - pan ředitel Filip Toman
g) diskuze - závěr

Ad b) - komise odsouhlasila doplněný program zasedání výše uvedeného data

hlasování pro/proti/ zdržel se
8/0/0

Ad c) - paní radní Šárka Zemanová informovala KK o změnách v přístupu k zaslaným materiálům 
KCL: komise je již nebude pouze brát na vědomí, ale po prodiskutování se vyjádří klasickým 
hlasováním s tím, že připojí případné připomínky - doporučení, které bude rada MČ při jednání 
brát v potaz.

Plán činnosti KCL leden - březen 2025

Na dotazy členů KK, které vyplývaly z diskuze, odpovídal ředitel KCL Filip Toman:
- v plánu jsou uvedeny výnosy, náklady a finanční výsledky jak akcí na Dělňáku, tak i 

v prostorách mimo něj
- koncerty na zámku Belcredi jsou mírně ztrátové, vstupné činí 100 - 140 Kč na akci, do sálu 

kde se koncerty konají, se vejde málo návštěvníků, zvýšení ceny za lístek by patrně 
ohrozilo jejich počet

- ztráty za celý rok jsou 14-15 tis., což je v celkovém rozsahu zanedbatelné
- dramaturgie akcí není v režii KCL
- na akci Ostatky město nepřispívá, vše hradí KCL jsou ztrátové, největší finanční zátěží je 

pronájem a úprava plochy parkoviště kde slavnost probíhá
- pro tuto akci není jiný prostor k realizaci

Připomínky a doporučení KK:
- zvýšit finanční podporu KCL z MČ
- pro akce a zejména pro koncerty na zámku Belcredi zvýšit reklamu



2
Hlasování pro výše uvedený Plán činnosti KCL - leden - březen 25 9/0/0

Ad d) - žádosti o zvýhodněné nájemné KCL plesy ZŠ Masarova a Novolíšeňská

Na dotazy členů KK reagovala paní radní Šárka Zemanová
- tyto akce nejsou dotovány, proto žádají školy o slevu
- akce nejsou prodělečné pro KCL
- oba školní plesy jsou spojeny s Absolventským plesem žáků 9. tříd 

Připomínky a doporučení KK - žádné

Hlasování pro žádanou 50% slevu na nájmu 9/0/0

Ad e) - paní radní Zemanová poskytla informace o výběrovém řízení na pozici ředitele/ky KCL, je 
stanoveno pořadí uchazečů, konečné řešení bude projednáno v Radě MČ 19. 2. 25. Dále 
informovala o probíhajících přípravách Líšeňského plesu (22. 2. 25), a tradičních Ostatků (2. 3. 25).

Ad f) - pan ředitel Filip informoval KK o stavu Kotlanky, budova je téměř vyklizena, vedení KCL je 
přestěhováno do prostor radnice naší MČ, inventarizace majetku proběhne do konce února 25, 
nájemci mají nové smlouvy, zahájení oprav je plánováno do 14 dnů. Dle projektu bude rekonstrukce 
ukončena v září 2026, činnost KCL by měla být v prostorách budovy obnovena.

Ad g) diskuze probíhala na téma Orlovna, její vytíženost Informace poskytla paní radní Zemanová 
- v patře jsou klubovny (Kamzíci), záměr pronájmů bude vypsán na přízemí. Pro všechny zájemce 
jsou podmínky stejné, hodnocena bude kvalita záměru a nabídnuté částky Kč za pronájem. 
Kritériem je i doba pronájmu, pokud bude delší než 1 rok, nebude rozhodovat KCL, ale vedení MČ 
Brno-Líšeň. Mimořádné zasedání Rady je 7. 2. 25, návrh využití Orlovny bude připomínkován 
Zastupitelstvem MČ, následně bude vyhodnocen a zveřejněn, vše probíhá ve spolupráci s MU je 
vypracována sociální studie.

Zasedání kulturní komise bylo ukončeno v 18.30 hod.

V Brně dne 6. 2. 2025 zapsala

Hana Sosíková 
předsedkyně KK

Přílohy: č. 1 - prezenční listina; č. 2 plán činnosti KCL leden - březen 25; č. 3 žádosti o zvýhodněné 
nájemné



Plán činnosti Kulturního centra Líšeň, p.o. Leden - březen 2025

leden
TERMÍN NÁZEV TVP MÍSTO KONANÍ

15,01.2025 S úsměvy Donkichotu - Václav Kop:.t talkstww Dělňák Ušeň.
19.DC hod =ljr ovarií V/hOSy 56 OOO Kí

Plánovaně etáliady 57 000 Kí
Předpokládaný finanční výsledek 1 LiCukr

16.02.2025 Klasická tiud&a na jamku koncert zanek Belcredl
16.00 hod Plánovaně výnosy S OOO Kč

Plánované náklad)' R 300 Kč
-1 5-30 k I

25.01.2025 Fotbalový plos společenská akce Dělňak Líšeň
20.00 hod. Plánované výnosy 35 000 Kí

Rán a váné náklady 72 500 Kč
Přetípa kláda ný finanční -.ýslciJck

26 01.2025 N imoFnfcký karneval karneval aro děti Dělňák Useň
10.00 hod. Plánované výnosy '30 000 <i

a Plánované náklady 28 500 Kí
16 ou hod. si puklá daný finanční-výsledek 31 500 Kí

únor
06 02.2025 Klasická hudba najárnku koncert jámckBclcrcdi
18.00 hwl Ptánavané výnosy 5 000 Kč

Plánované náklady S 300 KČ
Př-cpnkladěný flr^MI výsledek -4 3 X KČ

22 02.2025 Ušeňský ples společenská akce Dílň.ák Užeň
19.00 hod Plánované výnosy 370 00C Kč

Plánované náklady 360 QQQ Kč
Píce pokládaný výsledek lí? UČÍ'

březen
01.03.2025 OSTATKY slavnost Z oétňák Ušeň

Plánované výnosy 35 000 Kí veřejná akce průvod nasek
Plánované náklady 150 000 Kč
Před pokládaný I Inančn ívýsledek 115'JOD Kč

CG.03.2025 Klasická hudba na jamku končen íimek aelcredi
1800 hod. Plánová né výnosy 5000 Kč

Plánované náklady 9 300 Kí
předpokládaný tinanínivýslBdek 4 300 KČ

09.03.2025 Marvel fantasy karneval karneval pro děti Dělňák Ušeň
15.00 hed. Plánované výnosy 20 000 Kí

Plánované náklady 20 000 Kč
Předpokládaný finanční výsledek 0M£

12.03.202S atjonmá. Na navítívé u Cimcal Ctassiku - Samson koncert Oélňák Ušeň
19.00 hen. Plánované vy no sy 116 Ddd Kč

Plánované náklady 115 000 Kí
Před pokládaný 1 ir i.iri tri i vyiUrd t-k i ”>okč

28-03.2024 Retro dancc party taneční večer OélftskUšeň
19.00 IlOtí. Plánované výnosy 26 000 Kí

Plánované náklady 25 3-30 Kí
Předpokládaný hri.iriirti výsledek 700 <;


